
集い・学び・ふれあいの場　集い・学び・ふれあいの場　

令和４年６月　VOL.11

ぬくも里だより
品野台地域力向上委員会品野台地域力向上委員会

ぬくも里だより編集室（品野台地域交流センター）
〒480-1214 瀬戸市上品野町1211番地　電話0561-41-2253

　

　今年度最初のぬくも里だよりでございます。

当センターをご利用されている皆様、関係者の方々

いつも品野台地域力向上委員会の運営にご協力いた

だきましてありがとうございます。

　品野台地域力向上委員会では毎年度初めに交流セ

ンターと４つのグループが事業計画を作成し、総会

にて承諾をいただき必要な場合市並びに関係機関と

の協議を経て実行に移しております。

　令和元年度からコロナ禍のためそれが１００％の

率で実行が出来ておらず大変悔しい思いをしており

ました。特に皆様方に来ていただいている「ぬくも

里祭り」が二年続けての中止は残念でなりません。

　今年度は希望的観測ですがコロナ禍から徐々に解

放されていくのではないかと感じております。

根拠としては感染者数が低下していることとこの

６月に国が外国人観光客を受け入れる方針を発表

しておりますことがあるためです。

正直、多少のリスクを背負っても、交流センター

並びに各グループ事業は行いたく思っておりまし

た。　しかし当センターは公共施設と位置付けさ

れておりますので相応の処置（休館等）を行わな

ければなりません。

コロナの感染源になることを回避するため事業中

止を決定したのは、皆様もご納得していただいて

いることとこちらは判断させてもらっています。

　しかしながら、そのことは利用者同士の接触が

少なくなり折角１０年近く積み上げた当方のイベ

ント等実行ノウハウと参加して頂いた住民の方々

やグループ員等の人間関係を希薄したことは否め

ません。

こうしたことはご利用者や関係役員の地域活動の

考え方も消極的になることは確実、例えば災害時

の協働活動や総合情報連絡など。

　それを避けるためにも積極的施策で計画した事

業を展開していきたく存じます。

当方から事業等のご案内を致しますので、皆様も

積極的にご参加していただき、楽しく安全なまち

づくりにご協力をお願い申し上げます。

「今年度は事業計画１００％実行したい」

　

　　　　駒井 伸二　
　　品野台地域力向上委員会委員長

●高齢者支援グループ
　グラウンドゴルフ大会主催他
●子育て支援グループ
　里山整備・芸術観賞会主催他
●防災・防犯グループ
　救急救命講習会主催他
●公共交通グループ
　地域を歩く・学ぶ講習会主催他
●地域交流センター
　ぬくも里まつり・成人式主催他

品野台地域力向上委員会　組織図と各グループの主な事業


